ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О бюджетных ассигнованиях, направляемых
на финансовое обеспечение отдельных мероприятий в 2025 году

В соответствии с абзацем пятым пункта 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 3 части 1 статьи 16 Закона Забайкальского края от 24 декабря 2024 года № 2446-ЗЗК «О бюджете Забайкальского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», пунктом 4 Порядка использования (порядка принятия решений об использовании, о перераспределении) средств, иным образом зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований бюджета Забайкальского края, утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 10 сентября 2021 года № 359, Правительство Забайкальского края   постановляет:

1. Распределить зарезервированные бюджетные ассигнования, предусмотренные на 2025 год Министерству финансов Забайкальского края Законом Забайкальского края от 24 декабря 2024 года № 2446-ЗЗК
«О бюджете Забайкальского края на 2025 год и плановый период 2026
и 2027 годов» (далее – Закон о бюджете) на обеспечение выплаты заработной платы работникам бюджетной сферы, в сумме 651 619 693 (шестьсот пятьдесят один миллион шестьсот девятнадцать тысяч шестьсот девяносто три) рубля 00 копеек согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Министерству финансов Забайкальского края внести соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Забайкальского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов и подготовить предложения о внесении соответствующих изменений в Закон о бюджете.

Исполняющий обязанности
первого заместителя
председателя Правительства
2

Забайкальского края			                              		            А.И.Кефер
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Забайкальского края

		РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований, направляемых на финансовое обеспечение отдельных мероприятий в 2025 году

	№ п/п
	Наименование показателя
	Код ве-
домства
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма
(рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Администрация Губернатора Забайкальского края
	001

	157 630 500,00

	1.1
	Высшее должностное лицо субъекта Российской Федерации, его заместители и отдельные члены Правительства Забайкальского края
	001
	01
	02
	8800029300
	121
	5 635 000,00

	1.2
	Высшее должностное лицо субъекта Российской Федерации, его заместители и отдельные члены Правительства Забайкальского края
	001
	01
	02
	8800029300
	129
	1 701 700,00

	1.3
	Высшее должностное лицо субъекта Российской Федерации, его заместители и отдельные члены Правительства Забайкальского края
	001
	01
	04
	8800029300
	121
	28 501 000,00

	1.4
	Высшее должностное лицо субъекта Российской Федерации, его заместители и отдельные члены Правительства Забайкальского края
	001
	01
	04
	8800029300
	129
	8 607 300,00

	1.5
	Обеспечение выполнения функций государственных органов, в том числе территориальных органов
	001
	01
	13
	8800029400
	121
	86 447 300,00

	1.6
	Обеспечение выполнения функций государственных органов, в том числе территориальных органов

	001
	01
	13
	8800029400
	129
	26 738 200,00

	2
	Министерство финансов Забайкальского края
	002

	-597 970 093,00

	2.1
	Обеспечение выполнения функций государственных органов, в том числе территориальных органов
	002
	01
	06
	0140429400
	121
	41 205 600,00

	2.2
	Обеспечение выполнения функций государственных органов, в том числе территориальных органов
	002
	01
	06
	0140429400
	129
	12 444 000,00

	2.3
	Обеспечение выплаты заработной платы работникам бюджетной сферы
	002
	01
	13
	8800000702
	870
	-651 619 693,00

	3
	Министерство здравоохранения Забайкальского края
	003

	18 987 000,00

	3.1
	Обеспечение выполнения функций государственных органов, в том числе территориальных органов
	003
	09
	09
	1641629400
	121
	14 582 600,00

	3.2
	Обеспечение выполнения функций государственных органов, в том числе территориальных органов
	003
	09
	09
	1641629400
	129
	4 404 400,00

	4
	Министерство культуры Забайкальского края
	004

	8 802 400,00

	4.1
	Обеспечение выполнения функций государственных органов, в том числе территориальных органов
	004
	08
	04
	1540229400
	121
	6 760 700,00

	4.2
	Обеспечение выполнения функций государственных органов, в том числе территориальных органов
	004
	08
	04
	1540229400
	129
	2 041 700,00

	5
	Администрация Агинского Бурятского округа Забайкальского края
	006

	9 128 800,00

	5.1
	Обеспечение выполнения функций государственных органов, в том числе территориальных органов
	006
	01
	13
	2140329400
	121
	7 011 300,00

	5.2
	Обеспечение выполнения функций государственных органов, в том числе территориальных органов
	006
	01
	13
	2140329400
	129
	2 117 500,00

	6
	Министерство труда и социальной защиты населения Забайкальского края
	009

	21 665 300,00

	6.1
	Обеспечение выполнения функций государственных органов, в том числе территориальных органов
	009
	10
	06
	1740629400
	121
	16 608 000,00

	6.2
	Обеспечение выполнения функций государственных органов, в том числе территориальных органов
	009
	10
	06
	1740629400
	129
	5 057 300,00

	7
	Министерство физической культуры и спорта Забайкальского края
	011

	5 096 000,00

	7.1
	Обеспечение выполнения функций государственных органов, в том числе территориальных органов
	011
	11
	05
	1840329400
	121
	3 913 900,00

	7.2
	Обеспечение выполнения функций государственных органов, в том числе территориальных органов
	011
	11
	05
	1840329400
	129
	1 182 100,00

	8
	Департамент по гражданской обороне и пожарной безопасности Забайкальского края
	012

	6 649 000,00

	8.1
	Обеспечение выполнения функций государственных органов, в том числе территориальных органов
	012
	03
	09
	0240229400
	121
	5 106 800,00

	8.2
	Обеспечение выполнения функций государственных органов, в том числе территориальных органов
	012
	03
	09
	0240229400
	129
	1 542 200,00

	9
	Министерство по социальному, экономическому, инфраструктурному, пространственному планированию и развитию Забайкальского края
	015

	15 957 800,00

	9.1
	Обеспечение выполнения функций государственных органов, в том числе территориальных органов
	015
	01
	13
	1140429400
	121
	12 385 800,00

	9.2
	Обеспечение выполнения функций государственных органов, в том числе территориальных органов
	015
	01
	13
	1140429400
	129
	3 572 000,00

	10
	Департамент государственного имущества и земельных отношений Забайкальского края
	017

	16 297 600,00

	10.1
	Обеспечение выполнения функций государственных органов, в том числе территориальных органов
	017
	01
	13
	1040229400
	121
	12 517 400,00

	10.2
	Обеспечение выполнения функций государственных органов, в том числе территориальных органов
	017
	01
	13
	1040229400
	129
	3 780 200,00

	11
	Региональная служба по тарифам и ценообразованию Забайкальского края
	019

	13 986 300,00

	11.1
	Обеспечение выполнения функций государственных органов, в том числе территориальных органов
	019
	04
	12
	8800029400
	121
	10 739 200,00

	11.2
	Обеспечение выполнения функций государственных органов, в том числе территориальных органов
	019
	04
	12
	8800029400
	129
	3 247 100,00

	12
	Министерство экономического развития Забайкальского края
	025

	19 702 300,00

	12.1
	Обеспечение выполнения функций государственных органов, в том числе территориальных органов
	025
	01
	13
	0341129400
	121
	15 131 100,00

	12.2
	Обеспечение выполнения функций государственных органов, в том числе территориальных органов
	025
	01
	13
	0341129400
	129
	4 571 200,00

	13
	Министерство образования и науки Забайкальского края
	026

	6 410 500,00

	13.1
	Обеспечение выполнения функций государственных органов, в том числе территориальных органов
	026
	07
	09
	1440629400
	121
	4 923 400,00

	13.2
	Обеспечение выполнения функций государственных органов, в том числе территориальных органов
	026
	07
	09
	1440629400
	129
	1 487 100,00

	14
	Департамент записи актов гражданского состояния Забайкальского края
	031

	1 338 000,00

	14.1
	Обеспечение выполнения функций государственных органов, в том числе территориальных органов
	031
	01
	13
	8800029400
	121
	1 027 700,00

	14.2
	Обеспечение выполнения функций государственных органов, в том числе территориальных органов
	031
	01
	13
	8800029400
	129
	310 300,00

	15
	Департамент по обеспечению деятельности мировых судей Забайкальского края
	032

	45 776 700,00

	15.1
	Обеспечение деятельности мировых судей
	032
	01
	13
	8800029223
	121
	29 517 700,00

	15.2
	Обеспечение деятельности мировых судей
	032
	01
	13
	8800029223
	129
	8 914 300,00

	15.3
	Обеспечение выполнения функций государственных органов, в том числе территориальных органов
	032
	01
	13
	8800029400
	121
	5 641 000,00

	15.4
	Обеспечение выполнения функций государственных органов, в том числе территориальных органов
	032
	01
	13
	8800029400
	129
	1 703 700,00

	16
	Контрольно-счетная палата Забайкальского края
	034

	16 834 200,00

	16.1
	Руководитель контрольно-счетной палаты субъекта Российской Федерации, его заместители и аудиторы
	034
	01
	06
	8800029226
	121
	5 867 400,00

	16.2
	Руководитель контрольно-счетной палаты субъекта Российской Федерации, его заместители и аудиторы
	034
	01
	06
	8800029226
	129
	1 772 000,00

	16.3
	Обеспечение выполнения функций государственных органов, в том числе территориальных органов
	034
	01
	06
	8800029400
	121
	7 062 200,00

	16.4
	Обеспечение выполнения функций государственных органов, в том числе территориальных органов
	034
	01
	06
	8800029400
	129
	2 132 600,00

	17
	Избирательная комиссия Забайкальского края
	035

	16 531 500,00

	17.1
	Члены избирательной комиссии субъекта Российской Федерации
	035
	01
	07
	8800029220
	121
	2 215 300,00

	17.2
	Члены избирательной комиссии субъекта Российской Федерации
	035
	01
	07
	8800029220
	129
	669 000,00

	17.3
	Обеспечение выполнения функций государственных органов, в том числе территориальных органов
	035
	01
	07
	8800029400
	121
	10 481 700,00

	17.4
	Обеспечение выполнения функций государственных органов, в том числе территориальных органов
	035
	01
	07
	8800029400
	129
	3 165 500,00

	18
	Министерство природных ресурсов Забайкальского края
	046

	17 882 300,00

	18.1
	Обеспечение выполнения функций государственных органов, в том числе территориальных органов
	046
	04
	12
	0840529400
	121
	13 738 500,00

	18.2
	Обеспечение выполнения функций государственных органов, в том числе территориальных органов
	046
	04
	12
	0840529400
	129
	4 143 800,00

	19
	Законодательное Собрание Забайкальского края
	063

	52 651 200,00

	19.1
	Депутаты законодательного органа субъекта Российской Федерации
	063
	01
	03
	8800029215
	121
	20 336 100,00

	19.2
	Депутаты законодательного органа субъекта Российской Федерации
	063
	01
	03
	8800029215
	129
	6 141 500,00

	19.3
	Обеспечение выполнения функций государственных органов, в том числе территориальных органов
	063
	01
	03
	8800029400
	121
	20 071 900,00

	19.4
	Обеспечение выполнения функций государственных органов, в том числе территориальных органов
	063
	01
	03
	8800029400
	129
	6 101 700,00

	20
	Представительство Правительства Забайкальского края при Правительстве Российской Федерации
	064

	1 843 100,00

	20.1
	Обеспечение выполнения функций государственных органов, в том числе территориальных органов
	064
	01
	13
	8800029400
	121
	1 408 400,00

	20.2
	Обеспечение выполнения функций государственных органов, в том числе территориальных органов
	064
	01
	13
	8800029400
	129
	434 700,00

	21
	Уполномоченный по правам ребенка в Забайкальском крае и его аппарат
	065

	3 138 400,00

	21.1
	Обеспечение выполнения функций государственных органов, в том числе территориальных органов
	065
	01
	13
	8800029400
	121
	2 410 500,00

	21.2
	Обеспечение выполнения функций государственных органов, в том числе территориальных органов
	065
	01
	13
	8800029400
	129
	727 900,00

	22
	Министерство сельского хозяйства Забайкальского края
	066

	13 464 793,00

	22.1
	Обеспечение выполнения функций государственных органов, в том числе территориальных органов
	066
	04
	05
	0540129400
	121
	10 341 535,00

	22.2
	Обеспечение выполнения функций государственных органов, в том числе территориальных органов
	066
	04
	05
	0540129400
	129
	3 123 258,00

	23
	Уполномоченный по правам человека в Забайкальском крае и его аппарат
	067

	2 350 300,00

	23.1
	Обеспечение выполнения функций государственных органов, в том числе территориальных органов
	067
	01
	13
	8800029400
	121
	1 805 200,00

	23.2
	Обеспечение выполнения функций государственных органов, в том числе территориальных органов
	067
	01
	13
	8800029400
	129
	545 100,00

	24
	Уполномоченный по защите прав предпринимателей в Забайкальском крае и его рабочий аппарат
	068

	2 563 300,00

	24.1
	Обеспечение выполнения функций государственных органов, в том числе территориальных органов
	068
	01
	13
	8800029400
	121
	1 964 400,00

	24.2
	Обеспечение выполнения функций государственных органов, в том числе территориальных органов
	068
	01
	13
	8800029400
	129
	598 900,00

	25
	Государственная инспекция Забайкальского края
	072

	37 085 400,00

	25.1
	Обеспечение выполнения функций государственных органов, в том числе территориальных органов
	072
	04
	05
	8800029400
	121
	10 926 800,00

	25.2
	Обеспечение выполнения функций государственных органов, в том числе территориальных органов
	072
	04
	05
	8800029400
	129
	3 299 800,00

	25.3
	Обеспечение выполнения функций государственных органов, в том числе территориальных органов
	072
	04
	12
	8800029400
	121
	5 136 300,00

	25.4
	Обеспечение выполнения функций государственных органов, в том числе территориальных органов
	072
	04
	12
	8800029400
	129
	1 551 200,00

	25.5
	Обеспечение выполнения функций государственных органов, в том числе территориальных органов
	072
	05
	05
	8800029400
	121
	12 418 200,00

	25.6
	Обеспечение выполнения функций государственных органов, в том числе территориальных органов
	072
	05
	05
	8800029400
	129
	3 753 100,00

	26
	Государственная ветеринарная служба Забайкальского края
	087

	7 558 800,00

	26.1
	Обеспечение выполнения функций государственных органов, в том числе территориальных органов
	087
	04
	05
	0540229400
	121
	5 805 500,00

	26.2
	Обеспечение выполнения функций государственных органов, в том числе территориальных органов
	087
	04
	05
	0540229400
	129
	1 753 300,00

	27
	Министерство строительства, дорожного хозяйства и транспорта Забайкальского края
	098

	29 091 700,00

	27.1
	Высшее должностное лицо субъекта Российской Федерации, его заместители и отдельные члены Правительства Забайкальского края
	098
	04
	12
	1240429300
	129
	6 747 700,00

	27.2
	Обеспечение выполнения функций государственных органов, в том числе территориальных органов
	098
	04
	12
	1240429400
	121
	22 344 000,00

	28
	Министерство жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, цифровизации и связи Забайкальского края
	099

	18 569 800,00

	28.1
	Обеспечение выполнения функций государственных органов, в том числе территориальных органов
	099
	04
	12
	0640529400
	121
	14 262 500,00

	28.2
	Обеспечение выполнения функций государственных органов, в том числе территориальных органов
	099
	04
	12
	0640529400
	129
	4 307 300,00

	29
	Департамент по развитию муниципальных образований Забайкальского края
	102

	6 276 200,00

	29.1
	Обеспечение выполнения функций государственных органов, в том числе территориальных органов
	102
	01
	13
	8800029400
	121
	4 817 800,00

	29.2
	Обеспечение выполнения функций государственных органов, в том числе территориальных органов
	102
	01
	13
	8800029400
	129
	1 458 400,00

	30
	Министерство развития гражданского общества и внутренней политики Забайкальского края
	104

	22 618 500,00

	30.1
	Обеспечение выполнения функций государственных органов, в том числе территориальных органов
	104
	01
	13
	8800029400
	121
	21 763 900,00

	30.2
	Обеспечение выполнения функций государственных органов, в том числе территориальных органов
	104
	01
	13
	8800029400
	129
	854 600,00

	31
	Департамент по вопросам противодействия коррупции Забайкальского края
	105

	2 082 400,00

	31.1
	Обеспечение выполнения функций государственных органов, в том числе территориальных органов
	105
	01
	13
	8800029400
	121
	1 599 400,00

	31.2
	Обеспечение выполнения функций государственных органов, в том числе территориальных органов
	105
	01
	13
	8800029400
	129
	483 000,00

	Итого:

	0,00

______________________
image1.emf